
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

31 августа 2021 г. ПРИКАЗ №452

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных 
систем
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Хохлов Артём Евгеньевич На общих основаниях 203
2 Костромин Сергей Дмитриевич На общих основаниях 190

§2
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Горбач Дмитрий Андреевич На общих основаниях 150
§з

Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Прусов Александр Дмитриевич На общих основаниях 206
§4

Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Вишневская Татьяна Валерьевна На общих основаниях 189
§5

Направление подготовки 38.03.01 Экономика



Профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Макарова Дарья Владимировна На общих основаниях 222
§6

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Профиль Маркетинг
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Смирнов Семён Игоревич На общих основаниях 181
§7

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Чарыева Алина Атагельдыевна На общих основаниях 264
§8

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Малышев Никита Андреевич На общих основаниях 215
2 Яковлев Дмитрий Вячеславович На общих основаниях 193
3 Золкин Максим Николаевич На общих основаниях 179

§9
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Плотников Владимир Сергеевич На общих основаниях 186
§10

Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Боткина Алина Алексеевна На общих основаниях 255
2 Соцкова Наталья Владимировна На общих основаниях 205
3 Степанова Алёна Сергеевна На общих основаниях 199

§И
Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очно-заочная
Срокобучения 5 лет

1 Афанасьева Елена Сергеевна На общих основаниях 217
2 Егорова Светлана Владиславовна На общих основаниях 161

§12



Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Альсаиди Али Хусейн Шанун На общих основаниях 198
§13

Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Гутнов Джабраил Рустамович На общих основаниях 219
2 Тайсаева Милана Альбертовна На общих основаниях 215
3 Сергеева Эльвира Евгеньевна На общих основаниях 189
4 Гаджиев Роял На общих основаниях 155

§14
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Панов Сергей Павлович На общих основаниях 243
2 Карпусь Юлия Сергеевна На общих основаниях 234
3 Палий Елена Александровна На общих основаниях 217
4 Бековец Оксана Сергеевна На общих основаниях 211
5 Абдельмаабуд Ахмед Эмадельдин Сайед На общих основаниях 209
6 Штемиллер Юлия Владимировна На общих основаниях 182
7 Новикова Мария Александровна На общих основаниях 176

§15
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Груздева Виктория Александровна На общих основаниях 224
2 Абдуллаев Гудрат Забилович На общих основаниях 183
3 Мусаева Аряна Набиевна На общих основаниях 160

§16
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Дошкольное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Михайлова Валерия Сергеевна На общих основаниях 179
§17

Направление подготовки 15.03.06 Мехатроника и робототехника
Профиль Мехатроника и промышленная робототехника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Смелова Александра Юрьевна На общих основаниях 185
§18

Направление подготовки 31.05.03 Стоматология



Профиль Английский язык
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Ахмед Ахмед Камал Ибрахим На общих основаниях 80
2 Харбыж Сукаина На общих основаниях 76
3 Валиева Маликабону Илёс кизи На общих основаниях 37

§19
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Профиль Логистика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Анастасия Владимировна На общих основаниях 239
§20

Направление подготовки 37.03.01 Психология
Профиль Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Кащеева Елизавета Владимировна На общих основаниях 159
§21

Направление подготовки 37.03.01 Психология
Профиль Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Сафронова Диана Владимировна На общих основаниях 189

И.о.ректора НовГУ

^Приказ вносит: 
Ответственный секретарь ПК

Ю.С.Боровиков

А.В.Пермяков

Согласовано:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин


